Hauswefn

Xige Estate, Ningxia, China
« Purer Ausdruck des Terroirs des Helan Gebirges »

Jade Dove ist die Flaggschiff-Marke von Xige Estate, ein Weingut im Norden Chinas, in der
Provinz Ningxia. Die Weinguter dieser Region produzieren Weine, deren Qualitdt mit den
Weinen von Bordeaux mithalten kann. Die Reben gedeihen dort auf 1000m . Meer in einem
trockenen Klima, mit grossen Temperaturunterschieden zwischen Tag und Nacht. Xige Estate
respektiert die urspringliche Okologie der Umgebung nach den Regeln des biologischen und
biodynamischen Weinbaus.

2019
(Welschriesling, Ugni Blanc)

Jade Dove White ist sehr frisch mit einer ange-
nehmen Saure. Er zeigt charmante Aromen von
Jasmin und Limette. Einfach herrlich!

10cl CHF 7.00 75 cl CHF 43.00

JADE DOVE RED 2019
(Cabernet Sauvignon, Merlot)

Jade Dove Red ist ein eleganter Wein mit SUsse
im Abgang, einer guten Struktur, intensiven
Fruchtaromen und diskreten Holznoten.

10 cl CHF 7.50 75 cl CHF 49.00
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International pramierter Wein aus China

Xige Estate, Ningxia, China
« Purer Ausdruck des Terroirs des Helan Gebirges »

Jade Dove Single Vineyard ist das Edel-Wein-Sortiment von Xige Estate. Es bietet
sortenreine Weine aus einer Auswahl der besten Lagen im alten Weinberg des
Weinguts an. Das Design der Verpackung symbolisiert chinesische Asthetik, Kultur und
Geschichte. Seine Weine zeigen die Vielfalt und Persdnlichkeit jeder Sorte und bringen
das Terroir der Dove Mountains im 8stlichen Helan Gebirge zum Ausdruck.

2019
(Chardonnay)

Frisch, mit einer guten Sé&urebalance. Dank sechs-
monatiger Reifung in neuen franzdsischen Eichenfadssern
entstehen komplexe Aromen von suUsser Melone,
Grapefruit und Jasmin mit cremigen und gertsteten
Noten im Abgang.

10clCHF 7.50 75 cl CHF  49.00

Jade Dove Single Vineyard Cabernet Gernischt 2018
(Cabernet Gernischt)

Dieser Wein gibt die einzigartigen Eigenschaften dieser
Sorte preis: runde und elegant samtige Tannine, Aromen
von Schokolade, Rose und chinesischen Heilkrautern. Der
lange, charmante Abgang bringt intensive Holznoten
hervor dank zwolfmonatiger Reifung in  neuen
Eichenfassern.

75 cl CHF 75.00
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Chateau Rong Yuan Mei, Ningxia, China

Der architektonische Stil von Chateau Rong Yuan
Mei lehnt sich an die traditionelle chinesische
Architektur an.

Das Weingut zeichnet sich durch seinen Fokus auf
. komplexe Weine aus, mit diversen Schichten von
Frische und Frucht, welche die Sorteneigenschaften
und die Nuancen der verschiedenen Terroirs zur
Geltung bringen.

Hong Fang Yin Grand Reserve 2017
(Syrah)

Handgeerntete und verlesene Trauben. Sechzehn
Monate in franzdsischen Barriques gereift.

Tiefes Purpurrot, in der Nase intensiv mit Aromen reifer
roter Beeren, Weichseln, etwas Vanille-Aromen und
wirzige Nuancen. Komplex, mit samtigen Tanninen.
Gehaltvoll und sehr aromatisch bis zum Finale

75 cl CHF  69.00
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Hong Fang Yin Malbec 2019
(Malbec)

Tiefviolette Farbe. Aromen dunkler Frichte gepaart mit
dunkler Schokolade fiillen die Nase. Grosszligige und
reichhaltige Aromen von Schwarzkirsche, Cassis und
Brombeere. Komplex und vollmundig am Gaumen sowie
in der Nase. Ausgeprégte, geschmeidige Tannine
munden kraftvoll. Grosses Alterungspotential.

75 cl CHF 88.00



SO&JUW wesne

Prosecco Spumante DOC Fr. 8.0 wa
Fr. 48.00 7aq

Contessa Giulia

Rebsorte: Glera (Prosecco)
Herkunft: Veneto, ltalien

Im Bouquet ein lieblicher Duft nach Akazienbliten und frischen
Apfeln. Im Gaumen prickelnd, erfrischend und sehr harmonisch.

Die feine und anhaltende Perlage macht diesen Prosecco zu einem
Genuss.

PROSECCO

©

Alle Preise in CHF inkl. 7.7 % MwSt.



We.ss & Roséwesne

Riesling-Sylvaner AOC Ziirichsee Fr.  7.50 1o
Fr. 44.00 5

Weinbau Schwarzenbach

Rebsorte: Riesling - Sylvaner
Herkunft: ~ Zirich, Schweiz

Typischer Riesling x Sylvaner, Im Gaumen herrlich vollmundig, rassig, mit einem
eleganten Aroma-Mix aus tropischen Friichten. Ein typischer Riesling - Sylvaner aus dem
Ziircherland.

Cuvée Florence Assemblage Fr.  8.00 1«
AOC Valais Fr. 47.00 q
Cave Emery

Rebsorte: Chasselas, Pinot Blanc, Petite Arvine
Herkunft: ~ Wallis, Schweiz

Aromen von exatische Friichten, Bananen, Melonen. Der Pinot blanc verleiht dem Wein den
Hauch der exotischen Friichten und die Vollmundigkeit. Die frische Sdure und raffinierte
Salzigkeit stammt vom Petite Arvine.

Oeil-de-Perdrix AOC Valais Belle Coralline Fr. 6.50 1«
Fr. 4200 75 cl

Cave Emery

Rebsorte:  Pinot Noir
Herkunft: ~ Wallis, Schweiz

Erfrischendes Bouquet von reifen roten Friichten wie Erdbeeren, sowie Heidel- und

Johannisbeeren. Im Geschmack ist er harmonisch, rassig und Uberzeugt mit seinem
schénen Fruchtschmelz.
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Alle Preise in CHF inkl. 7.7 % MwSt.



Rofwerne

Merlot Pra Rosso Fr.  7.00 1wa
Ticino DOC Fr. 44.00 sa

Brivio

Rebsorte: Merlot
Herkunft:  Tessin, Schweiz

Fruchtiges Bouquet von Wild, Erd-und Heidelbeeren und leichten Gewirznoten. Im
Geschmack frisch, fruchtig, harmonisch mit saftigem ausgewogenen langem Abgang. Ein
sehr vielseitiger Wein!

Rosso Toscana IGT Fr.  6.50 10a
Fr. 4200 75 cl

Tenuta Caparzo

Rebsorte: Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah
Herkunft:  Toskana, Italien

Ein fruchtiger, erfrischender Auftakt, der an Brombeeren und Erdbeeren erinnert. Im
Gaumen trocken und harmonisch, begleitet von einer erfrischenden Saure und
jugendlichen Tanninen. Ein sehr bekémmlicher italienischer Rotwein.

| | Ripasso Capitel della Crosara
‘ Valpolicella Classico DOP Fr. 47.00 5«

Giacomo Montresor

Rebsorte: Corvina Veronese, Rondinella, Molinara
L Herkunft:  Venetien, Italien

Duftet in der Nase nach getrockneten, reifen, roten Frichten, Krautern und Vanille. Im
Geschmack rund, warm und mit einer konzentrierten Beerigkeit nach reifen Brombeeren.
Im Abgang mit subtilen und anhaltenden Réstnoten.

Amarone della Valpolicella DOCG Satinata
Fr. 65.00 7«

Giacomo Montresor

Rebsorte: Corvina Veronese, Rondinella
Herkunft:  Venetien, Italien

In der Nase Diifte, die an Konfitiire [Aprikosen] und Dérrfriichten erinnern. Weicher,

anhaltender Auftakt, gute Struktur, vollmundig mit einem Nachgeschmack nach
Himbeeren und Unterholz. Ein ausgepragter und reichhaltiger Rotwein.

©

Alle Preise in CHF inkl. 7.7 % MwS5t.




Getrankekarte

Mineralwasser in Flaschen

Valser mit Kohlenséaure

Valser mit Kohlensaure

Valser ohne Kohlensaure ¥

Valser ohne Kohlenséure
Coca-Cola, Coca Cola Zero
Fanta Orange, Shorley, Sprite
Rivella Rot

Thomas Henry Tonic

Diverse Ice Tea
ELEPHANT BAY, Peach

ELEPHANT BAY, Green Tea, Honey

ELEPHANT BAY, Watermelon
ELEPHANT BAY, Mango, Ananas

33cl
75 cl
33 cl
75 cl
33 ¢l
33l
33cl
20 cl

33cl
33 ¢l
33cl
33 cl

Asia Tea heiss & kalt / Teekanne

Jasmin Tee
Longjing Tee
Tieguanyin Tee
Chrysanthemen Tee
Weiss Tee

Pu-Erh

Wang Lao ji

(kalter chinesiche Krautertea)

Kaffee / Tee

Espresso, Kaffee Créme, Schale
Doppelter Espresso

Capuccino

Latte macchiato

Pefferminztee, Kamillentee

Alle Preise in CHF inkl. 8,1 % MwSt.

5.00
8.50
5.00
8.50
5.00
5.00
5.00
5.00

5.50
5.50
5.50
5.50

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
5.00

450

5.90
5.50
5.50
4.50

Offene Biere

Birra Moretti L'Autentica

Flaschenbiere
Braugold Eichhof

Birra Moretti L'Autentica
Ittinger

Erdinger Weissbier
Heineken 0.0%

Asien Beer Spezialitat

Tsingtao Beer

Safte

Orangensaft
Ananassaft

Coconutssaft

25 cl
5.00

33 ¢l
33 ¢l
33dl
50 cl
33cl

33 ¢l

20 cl
20 ¢l
24,5 cl

50 cl
8.00

6,50
6.50
7.50
8.00
5.50

6.50

5.00
5.00
5.00



Apéro und Bitter
Campari Bitter

Cynar

Martini Bianco
Ramazzotti Amaro
Appenzeller

Aperol

Pflaumenwein

Lillet Blanc Aperitiv

Spirituosen und Likore
Williams, Williamine Morand
Viellle Prune Morin

Grand Marnier

Cognac Remy Martin VSOP
Jagermeister

Tequila Olmeca Blanco

Rum Havana Club Afiejo Especial
Rum Bacardi Carta Blanca
Absolut Vodka

Gin Bombay Sapphire

Gin Hendrick’s

Bailey's

Mit Zusatz, Flasche
Cola, Tonic, Orangensaft, Ananas

Grappa

Paesanella Bianca

Amarone Valpolicella, Montresor
Nonino Il Moscato

Ticinese di Merlot Elegantia, Brivio

Alle Preise in CHF inkl. 8,1 % MwSt.

4cl  23% 6.50
4cl 16,5% 6.50
4cl  15% 6.50
4cl  30% 6.50
4cl 29% 650
4cl 11% 6.50

10cl  10% 8.00
4cl 17% 6.50
2¢l 43% 6,50
2¢l 41% 7,00
20l 40%  6.50
2¢l 40%  10.50
4cl 35%  6.50
4cl 38%  6.50
4cl 40%  8.50
4cl 37,5% 8.50
4cl 40% 850
4cl 40%  8.50
4cl  41,4% 10.50
4cl 17% 850

4,00
2¢l 37,5%  5.50

2cl 43% 850

2¢l 41% 850

2¢l 45% 1150

Longdrinks

Campari Orange / Cynar Orange
Gin Tonic

Vodka Orange / Bitter Lemon / Tonic
Bacardi Cola

Aperol Spritz

Hausspezialitat
TURANDOT SPEZIAL

7.50
12.50
12.50
12.50
10.50

10.50

Whisky Scotch Blended & Bourbon

Ballantines
Chivas Regal, 12 Years
Jack Daniels Old No. 7

Mit Zusatz, Flasche Cola

4cl 40%
4cl 40%
4cl 40%

Whisky Scotch Single Malt

Dalwhinnie 15 Years

4c 43%

8.50
10.50
10.50

4,00

12.50



