Hauswein

## Xige Estate, Ningxia, China

#### « Purer Ausdruck des Terroirs des Helan Gebirges »

Jade Dove ist die Flaggschiff-Marke von Xige Estate, ein Weingut im Norden Chinas, in der Provinz Ningxia. Die Weingüter dieser Region produzieren Weine, deren Qualität mit den Weinen von Bordeaux mithalten kann. Die Reben gedeihen dort auf 1000m ü. Meer in einem trockenen Klima, mit grossen Temperaturunterschieden zwischen Tag und Nacht. Xige Estate respektiert die ursprüngliche Ökologie der Umgebung nach den Regeln des biologischen und biodynamischen Weinbaus.



#### JADE DOVE WHITE 2019

(Welschriesling, Ugni Blanc)

Jade Dove White ist sehr frisch mit einer angenehmen Säure. Er zeigt charmante Aromen von Jasmin und Limette. Einfach herrlich!

10 cl CHF 7.00 75 cl CHF 43.00









#### **JADE DOVE RED** 2019

(Cabernet Sauvignon, Merlot)

Jade Dove Red ist ein eleganter Wein mit Süsse im Abgang, einer guten Struktur, intensiven Fruchtaromen und diskreten Holznoten.

10 cl CHF

7.50

75 cl CHF 49.00









# International prämierter Wein aus China

### Xige Estate, Ningxia, China

#### « Purer Ausdruck des Terroirs des Helan Gebirges »

Jade Dove Single Vineyard ist das Edel-Wein-Sortiment von **Xige Estate**. Es bietet sortenreine Weine aus einer Auswahl der **besten Lagen** im alten Weinberg des Weinguts an. Das Design der Verpackung symbolisiert chinesische Ästhetik, Kultur und Geschichte. Seine Weine zeigen die Vielfalt und Persönlichkeit jeder Sorte und bringen das Terroir der Dove Mountains im östlichen Helan Gebirge zum Ausdruck.



# Jade Dove Single Vineyard Chardonnay 2019 (Chardonnay)

Frisch, mit einer guten Säurebalance. Dank sechsmonatiger Reifung in neuen französischen Eichenfässern entstehen komplexe Aromen von süsser Melone, Grapefruit und Jasmin mit cremigen und gerösteten Noten im Abgang.

10 cl CHF 7.50

75 cl CHF 49.00











# Jade Dove Single Vineyard Cabernet Gernischt 2018 (Cabernet Gernischt)

Dieser Wein gibt die einzigartigen Eigenschaften dieser Sorte preis: runde und elegant samtige Tannine, Aromen von Schokolade, Rose und chinesischen Heilkräutern. Der lange, charmante Abgang bringt intensive Holznoten hervor dank zwölfmonatiger Reifung in neuen Eichenfässern.

75 cl CHF 75.00











# Spitzenweine aus China

### Château Rong Yuan Mei, Ningxia, China



Der architektonische Stil von Château Rong Yuan Mei lehnt sich an die traditionelle chinesische Architektur an.

Das Weingut zeichnet sich durch seinen Fokus auf komplexe Weine aus, mit diversen Schichten von Frische und Frucht, welche die Sorteneigenschaften und die Nuancen der verschiedenen Terroirs zur Geltung bringen.



## Hong Fang Yin Grand Reserve 2017

(Syrah)

Handgeerntete und verlesene Trauben. Sechzehn Monate in französischen Barriques gereift.

Tiefes Purpurrot, in der Nase intensiv mit Aromen reifer roter Beeren, Weichseln, etwas Vanille-Aromen und würzige Nuancen. Komplex, mit samtigen Tanninen. Gehaltvoll und sehr aromatisch bis zum Finale

75 cl CHF 69.00





#### Hong Fang Yin Malbec 2019

(Malbec)

Tiefviolette Farbe. Aromen dunkler Früchte gepaart mit dunkler Schokolade füllen die Nase. Grosszügige und reichhaltige Aromen von Schwarzkirsche, Cassis und Brombeere. Komplex und vollmundig am Gaumen sowie in der Nase. Ausgeprägte, geschmeidige Tannine munden kraftvoll. Grosses Alterungspotential.

75 cl CHF 88.00







# Schaumweine



## Prosecco Spumante DOC

Fr. 8.00 10 cl

Fr. 48.00 75 cl

#### Contessa Giulia

Rebsorte: Glera (Prosecco) Herkunft: Veneto, Italien

Im Bouquet ein lieblicher Duft nach Akazienblüten und frischen Äpfeln. Im Gaumen prickelnd, erfrischend und sehr harmonisch. Die feine und anhaltende Perlage macht diesen Prosecco zu einem Genuss.

# Weiss & Roséweine



## Riesling-Sylvaner AOC Zürichsee

Fr. 7.50 10 cl

Fr. 44.00 75 cl

#### Weinbau Schwarzenbach

Rebsorte: Riesling - Sylvaner Herkunft: Zürich, Schweiz

Typischer Riesling x Sylvaner, Im Gaumen herrlich vollmundig, rassig, mit einem eleganten Aroma-Mix aus tropischen Früchten. Ein typischer Riesling - Sylvaner aus dem Zürcherland



## Cuvée Florence Assemblage AOC Valais

Fr. 8.00 10 cl Fr. 47.00 75 cl

#### Cave Emery

Rebsorte: Chasselas, Pinot Blanc, Petite Arvine

Herkunft: Wallis, Schweiz

Aromen von exotische Früchten, Bananen, Melonen. Der Pinot blanc verleiht dem Wein den Hauch der exotischen Früchten und die Vollmundigkeit. Die frische Säure und raffinierte Salzigkeit stammt vom Petite Arvine.



## Oeil-de-Perdrix AOC Valais Belle Coralline

Fr. 6.50 10 cl Fr. 42.00 75 cl

Cave Emery

Rebsorte: Pinot Noir Herkunft: Wallis, Schweiz

Erfrischendes Bouquet von reifen roten Früchten wie Erdbeeren, sowie Heidel- und Johannisbeeren. Im Geschmack ist er harmonisch, rassig und überzeugt mit seinem schönen Fruchtschmelz.



## Rotweine



## Merlot Prà Rosso Ticino DOC

Fr. 7.00 10 cl

Fr. 44.00 75 cl

Brivio

Rebsorte: Merlot

Herkunft: Ţessin, Schweiz

Fruchtiges Bouquet von Wild, Erd-und Heidelbeeren und leichten Gewürznoten. Im Geschmack frisch, fruchtig, harmonisch mit saftigem ausgewogenen langem Abgang. Ein sehr vielseitiger Wein!



#### Rosso Toscana IGT

Fr. 6.50 10 d

Fr. 42.00 75 cl

Tenuta Caparzo

Rebsorte: Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Toskana, Italien Herkunft:

Ein fruchtiger, erfrischender Auftakt, der an Brombeeren und Erdbeeren erinnert. Im Gaumen trocken und harmonisch, begleitet von einer erfrischenden Säure und jugendlichen Tanninen. Ein sehr bekömmlicher italienischer Rotwein.



## Ripasso Capitel della Crosara Valpolicella Classico DOP

Fr. 47.00 75 cl

Giacomo Montresor

Rebsorte: Corvina Veronese, Rondinella, Molinara

Herkunft: Venetien, Italien

Duftet in der Nase nach getrockneten, reifen, roten Früchten, Kräutern und Vanille. Im Geschmack rund, warm und mit einer konzentrierten Beerigkeit nach reifen Brombeeren. Im Abgang mit subtilen und anhaltenden Röstnoten.



## Amarone della Valpolicella DOCG Satinata

Fr. 65.00 75 cl

Giacomo Montresor

Rebsorte: Corvina Veronese, Rondinella

Herkunft: Venetien, Italien

In der Nase Düfte, die an Konfitüre (Aprikosen) und Dörrfrüchten erinnern. Weicher, anhaltender Auftakt, gute Struktur, vollmundig mit einem Nachgeschmack nach Himbeeren und Unterholz. Ein ausgeprägter und reichhaltiger Rotwein.

# Getränkekarte

Mineralwasser in Flaschen			Offene Biere	25 cl	50 cl
Valser mit Kohlensäure	33 cl	5.00	Birra Moretti L'Autentica	5.00	8.00
Valser mit Kohlensäure	75 cl	8.50			
Valser ohne Kohlensäure	33 cl	5.00			
Valser ohne Kohlensäure	75 cl	8.50			
Coca-Cola, Coca Cola Zero	33 cl	5.00	Flaschenbiere		
Fanta Orange, Shorley, Sprite	33 cl	5.00	Braugold Eichhof	33 cl	6,50
Rivella Rot	33 cl	5.00	Birra Moretti L'Autentica	33 cl	6.50
Thomas Henry Tonic	20 cl	5.00	Ittinger	33 cl	7.50
			Erdinger Weissbier	50 cl	8.00
Diverse Ice Tea			Heineken 0.0%	33 cl	5.50
ELEPHANT BAY, Peach	33 cl	5.50			
ELEPHANT BAY, Green Tea, Honey	33 cl	5.50			
ELEPHANT BAY, Watermelon	33 cl	5.50	Asien Beer Spezialität		
ELEPHANT BAY, Mango, Ananas	33 cl	5.50	- Tsingtao Beer	33 cl	6.50
			_		
Asia Tea heiss & kalt / Teek	anne				
Jasmin Tee		8.00			
Longjing Tee		8.00	Säfte		
Tieguanyin Tee		8.00	Orangensaft	20 cl	5.00
Chrysanthemen Tee		8.00	Ananassaft	20 cl	5.00
Weiss Tee		8.00	Coconutssaft	24,5 cl	5.00
Pu-Erh		8.00			
Wang Lao ji		5.00			
(kalter chinesiche Kräutertea)					
			13		
Kaffee / Tee					
Espresso, Kaffee Crème, Schale		4.50			
Doppelter Espresso		5.90			
Capuccino		5.50	Turandot /	7	
Latte macchiato		5.50			

4.50

Pefferminztee, Kamillentee

Apéro u	nd B	itter
---------	------	-------

Campari Bitter	4 cl	23%	6.50
Cynar	4 cl	16,5%	6.50
Martini Bianco	4 cl	15%	6.50
Ramazzotti Amaro	4 cl	30%	6.50
Appenzeller	4 cl	29%	6.50
Aperol	4 cl	11%	6.50
Pflaumenwein	10 cl	10%	8.00
Lillet Blanc Aperitiv	4 cl	17%	6.50

## Longdrinks

**TURANDOT SPEZIAL** 

Campari Orange / Cynar Orange	7.50
Gin Tonic	12.50
Vodka Orange / Bitter Lemon / Tonic	12.50
Bacardi Cola	12.50
Aperol Spritz	10.50
Hausspezialität	

10.50

## Spirituosen und Liköre

Williams, Williamine Morand	2 cl	43 %	6,50
Viellle Prune Morin	2 cl	41%	7,00
Grand Marnier	2 cl	40%	6.50
Cognac Remy Martin VSOP	2 cl	40%	10.50
Jägermeister	4 cl	35%	6.50
Tequila Olmeca Blanco	4 cl	38%	6.50
Rum Havana Club Añejo Especial	4 cl	40%	8.50
Rum Bacardi Carta Blanca	4 cl	37,5%	8.50
Absolut Vodka	4 cl	40%	8.50
Gin Bombay Sapphire	4 cl	40%	8.50
Gin Hendrick's	4 cl	41,4%	10.50
Bailey's	4 cl	17%	8.50

## Whisky Scotch Blended & Bourbon

•			
Ballantines	4 cl	40%	8.50
Chivas Regal, 12 Years	4 cl	40%	10.50
Jack Daniels Old No. 7	4 cl	40%	10.50
Mit Zusatz, Flasche Cola			4,00

## Whisky Scotch Single Malt

4,00

Dalwhinnie 15 Years	4 c	43%	12.50
---------------------	-----	-----	-------

## Grappa

Mit Zusatz, Flasche

Cola, Tonic, Orangensaft, Ananas

Paesanella Bianca	2 cl	37,5%	5.50
Amarone Valpolicella, Montresor	2 cl	43%	8.50
Nonino II Moscato	2 cl	41%	8.50
Ticinese di Merlot Elegantia, Brivio	2 cl	45%	11.50

